РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2012 № 2801-п

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Строительство и реконструкция объектов
муниципальной собственности в целях реализации
административной реформы, повышения доступности
государственных и муниципальных услуг населению в
Междуреченском городском округе» на 2012-2014гг.

В целях обеспечения доступности услуг населению по принципу «одного окна»,
улучшения качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Междуреченский
городской округ», постановлением администрации города Междуреченска от 17.02.2011
№250-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке долгосрочных
муниципальных целевых программ, их формирования и проведения оценки
эффективности их реализации»:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Строительство и реконструкция
объектов муниципальной собственности в целях реализации административной
реформы, повышения доступности государственных и муниципальных услуг населению
в Междуреченском городском округе» на 2012-2014гг.» (далее по тексту – Программа)
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства»
(К.С.Мартынов) произвести корректировку объемов и источников финансирования
Программы после принятия решения

Междуреченского городского Совета народных депутатов «О бюджете муниципального
образования «Междуреченский городской округ» на 2013 год и на плановый период

2014-2015 годов».

3. Финансовому управлению города Междуреченска (И.А.Ширяева) финансировать
мероприятия Программы в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального
образования «Междуреченский городской округ» на 2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов».

4. Отделу по работе со СМИ (Н.А.Гуляева) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

5. Отделу информационных технологий (К.А.Худик) опубликовать данное
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского городского
округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Междуреченского городского округа по промышленности и строительству Г. Н.
Филимонову.

Глава Междуреченского городского округа В.А.Шамонин

Приложение

к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 28.12.2012 № 2801-п

Муниципальная целевая программа

«Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности в целях
реализации административной реформы, повышения доступности

государственных и муниципальных услуг населению в Междуреченском городском
округе»

на 2012 - 2014 гг.

ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы

«Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности в целях
реализации административной реформы, повышения доступности государственных и
муниципальных услуг населению в Междуреченском городском округе» на 2012-2014

гг.

Наименование
программы

Муниципальная целевая программа «Строительство и
реконструкция объектов муниципальной собственности в целях
реализации административной реформы, повышения доступности
государственных и муниципальных услуг населению в
Междуреченском городском округе» на 2012 – 2014 гг.

(далее - Программа)

Заказчик
Программы

Администрация Междуреченского городского округа

Директор
Программы

Заместитель главы Междуреченского городского округа по
промышленности и строительству Г.Н. Филимонова

Основные
разработчики
Программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального
строительства».

Цели Программы -повысить качество государственных и муниципальных услуг;

-повысить качество и эффективность административно-
управленческих процессов в администрации Междуреченского
городского округа;

-внедрить в деятельность органов местного самоуправления
Междуреченского городского округа по предоставлению
государственных и муниципальных услуг технологии
электронного взаимодействия с населением и организациями через
Интернет;

-создать единую систему информационно-справочной поддержки
населения и организаций по вопросам получения государственных
и муниципальных услуг.

Задачи
Программы

- обеспечение доступности услуг населению по принципу «одного
окна»;

- эффективное использование средств местного бюджета;

- ведение реестра муниципальных функций;

-внедрение системы информационно-справочной поддержки
населения по вопросам получения государственных и
муниципальных услуг;

-реализация автоматизированной системы мониторинга
результативности деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования по исполнению полномочий.

Сроки реализации
Программы

2012 – 2014 годы

Основные
мероприятия
Программы

1) Реконструкция здания МОУ "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 2 под размещение МФЦ"

Основные
исполнители
Программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального
строительства»

Объем и
источники
финансирования
Программы

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию
мероприятий Программы составит 53 330,00 тысяч рублей из
средств:

-областного бюджета:

в 2013году – 15 000,00 тыс. руб.;

-местного бюджета:

в 2012 году – 5 350,00 тыс. руб.,

в 2013 году – 20 275,00 тыс. руб.,

в 2014 году – 12 705,00 тыс. руб.

Объемы средств местного и областного бюджетов для
финансирования Программы носят прогнозный характер и
подлежат ежегодной корректировке в соответствии с
утвержденной сметой целевого финансирования на
соответствующий финансовый год.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

-повышение эффективности муниципального управления;

-строгое соблюдение муниципальными служащими законности,
предоставление ими качественных услуг населению и обеспечение
прав граждан на объективную информацию;

-разработка и внедрение административных регламентов в
структурных подразделениях администрации муниципального
образования;

ведение реестра муниципальных функций;

- внедрение системы информационно-справочной поддержки
населения по вопросам получения государственных и
муниципальных услуг;

-реализация автоматизированной системы мониторинга
результативности деятельности органов местного самоуправления
Междуреченского городского округа по исполнению полномочий.

Организация
контроля

за выполнением
Программы

Администрация муниципального образования Междуреченский
городской округ

1. Содержание проблемы и необходимость

ее решения программными методами

Существующая система предоставления государственных и муниципальных услуг
гражданам и организациям характеризуется как территориально разобщенная,
непрозрачная, затянутая по срокам и сложная по процедурам, накладывающая основное
бремя по сбору, согласованию и предоставлению документов на заявителя. В этой связи

предоставление возможности получения в первую очередь социально значимых, а также
иных публичных услуг в многофункциональном центре позволяет приблизить
публичные услуги к заявителю.

Уровень использования современных информационных технологий пока остается
недостаточным для кардинального повышения эффективности деятельности органов местного
самоуправления.

Все обозначенные проблемы муниципального управления взаимосвязаны и не могут
быть решены по отдельности. Они требуют программно-целевого подхода в управлении,
межведомственной координации и согласованного по времени и объемам привлечения средств.

Муниципальная целевая программа «Строительство и реконструкция объектов
муниципальной собственности в целях реализации административной реформы,
повышения доступности государственных и муниципальных услуг населению в
Междуреченском городском округе» на 2012 – 2014 гг. представляет собой
программный документ, который направлен на достижение целей и задач, позволяющий
согласовать совместные действия исполнительных органов государственной власти,
органов местного самоуправления.

2. Цель и задачи Программы

Целями мероприятий данного направления являются дальнейшая разработка и
внедрение административных регламентов предоставления муниципальных и
государственных услуг:

- повысить качество государственных и муниципальных услуг, сделать их доступными
для граждан и организаций, ориентировать деятельность органов местного
самоуправления на интересы заявителей;

- повысить качество и эффективность административно-управленческих процессов в
администрации Междуреченского городского округа;

- внедрить в деятельность органов местного самоуправления Междуреченского
городского округа по предоставлению государственных и муниципальных услуг
технологии электронного взаимодействия с населением и организациями через
Интернет;

- создать единую систему информационно-справочной поддержки населения и
организаций по вопросам получения государственных и муниципальных услуг.

Для достижения поставленных целей планируется решение следующих задач:

- обеспечение доступности услуг населению по принципу «одного окна»;

- эффективное использование средств местного бюджета;

- ведение реестра муниципальных функций;

-внедрение системы информационно-справочной поддержки населения по вопросам
получения государственных и муниципальных услуг;

- реализация автоматизированной системы мониторинга результативности деятельности
органов местного самоуправления муниципального образования по исполнению
полномочий.

3. Система программных мероприятий

Для достижения целей, поставленных Программой, должно быть обеспечено
комплексное решение проблемы перехода к устойчивому функционированию и
развитию инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Междуреченска.

Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных Программой целей
и задач, предусматривают повышение качества услуг, предоставляемых населению.

3.1. Мероприятия по реконструкции объекта

под размещение многофункционального центра по предоставлению государственных и
муниципальных услуг населению в Междуреченском городском округе

Реконструкция объекта под размещение МФЦ предназначено для внедрения системы
информационно-справочной поддержки населения по вопросам получения
государственных и муниципальных услуг и направлено на обеспечение прозрачности
деятельности исполнительных органов государственной власти и органов местного
самоуправления, повышение эффективности взаимодействия власти и гражданского
общества.

МФЦ позволит компактно разместить специалистов различных ведомств, оказывающих
государственные и муниципальные услуги населению города. При этом сократятся
сроки получения населением большинства государственных и муниципальных услуг,
упростится процедура подачи документов заявителем, услуги будут предоставляться в
удобное для населения время.

Повысится информационная открытость и прозрачность деятельности администрации
Междуреченского городского округа и доступность открытых муниципальных
информационных ресурсов для пользователей сети Интернет.

Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления
Междуреченского городского округа и гражданского общества будет осуществлено за
счет внедрения новых механизмов взаимодействия органов местного самоуправления
Междуреченского городского округа с населением и иными структурами гражданского
общества, реализации механизмов и форм отчетности о деятельности и результатах
работы структурных подразделений администрации Междуреченского городского
округа, а также развития механизмов публичного обсуждения принимаемых ими
решений, имеющих существенное общественно-политическое и социально-
экономическое значение для жителей Междуреченского городского округа.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы
составляет 53 330,00 тыс. рублей, в том числе:

(тыс. руб.)

Источники финансирования Итого: В том числе по годам:

2012 2013 2014

Всего, в то числе:

За счет средств областного бюджета

За счет средств местного бюджета

53 330,00

15 000,00

38 330,00

5 350,00

5 350,00

35 275,00

15 000,00

20 275,00

12 705,00

12 705,00

5. Оценка эффективности реализации Программы

1. Эффективность реализации Программы обеспечивается за счет:

- исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;

- открытости и прозрачности работ по мероприятиям административной реформы;

- публичного обсуждения и экспертизы разрабатываемых документов;

Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации мероприятий Программы:

-сформируется оптимальная организационная структура органов местного
самоуправления Междуреченского городского округа, обеспечивающая стабильно
высокий уровень качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг;

-минимизируются условия для коррупционных проявлений в органах местного
самоуправления;

-укрепится общественное доверие к власти за счет активного участия граждан и
организаций в разработке и принятии решений органов местного самоуправления
Междуреченского городского округа;

-сформируется информационная открытость деятельности администрации (в т.ч.
увеличится количество размещенных на официальном сайте администрации
Междуреченского городского округа административных регламентов по
предоставляемым услугам).

Целевые индикаторы Программы

№
п/п

Наименование
программных
мероприятий

Сроки
исполнения

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Значение целевого
индикатора
программы

2012г. 2013г. 2014г.

1.

Реконструкция
здания МОУ

"Вечерняя (сменная)
общеобразовательная

школа № 2 под
размещение МФЦ"

2013 Реконструкция
здания

м²   778,4

2013г.
Создание окон

для приема
граждан

шт.   20

2013г. Создание
рабочих мест мест   35

6. Организация управления программой и контроль за ходом реализации
мероприятий.

Директор Программы несет ответственность за реализацию и конечные результаты
Программы, рациональное использование средств, выделяемых для ее осуществления.
Организует управление реализацией программы.

Контроль за реализацией программы осуществляет глава Междуреченского городского
округа, администрация Междуреченского городского округа.

Директор Программы ежеквартально в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, предоставляет в экономическое управление администрации
Междуреченского городского округа отчет о результатах реализации программы по
форме, согласно приложению № 2 к программе.

Также директор программы предоставляет ежегодно до 25 января года, следующего за
отчетным годом:

1) отчет о результатах реализации программы по форме согласно приложению № 2 к
программе;

2) пояснительную записку, содержащую сведения о результатах реализации программы
за отчетный год; данные о целевом использовании и объемах бюджетных и
внебюджетных средств; сведения о соответствии результатов фактическим затратам на
реализацию программы; сведения о целевых индикаторах в сравнении с программными
индикаторами; информацию о ходе выполнения программных мероприятий; оценку
эффективности.

Экономическое управление администрации МГО ежегодно в срок до 1 марта года,
следующего за отчетным, готовит сводную информацию главе Междуреченского
городского округа о выполнении программы и на основании этой информации вносятся
предложения о продолжении реализации программы или о необходимости её
корректировки.

Финансовое обеспечение реализации Программы заключается в ежегодном утверждении
статей расходов местного бюджета, в соответствии с объемом финансирования,
необходимым для осуществления комплекса мероприятий по реализации Программы.

Организационное обеспечение Программы заключается в реализации взаимодействия
федеральных и областных органов исполнительной и законодательной власти и органов
местного самоуправления. .

Начальник МКУ «УКС» К.С. Мартынов

          Приложение №1

к муниципальной целевой программе

7. Программные мероприятия

№
п/п

Наименование
программных
мероприятий

Срок
реализации

Объем финансирования, тыс.руб.
Ответственны

й
исполнитель всего местный

бюджет
областной

бюджет

Реконструкция здания
МОУ "Вечерняя (сменная)

общеобразовательная
школа № 2 под

размещение МФЦ" всего,

2012-2014 53 330 38 330 15 000 МКУ "УКС"

  в том числе по годам и по
видам работ:

    2012 5 350 5 350 0
    2013 35 275 20 275 15 000
    2014 12 705 12 705 0

1. Капитальный ремонт
кровли 2012-2014 2 920 2 920 0 МКУ "УКС"

    2012 2 920 2 920
    2013 0
    2014 0

2.
Усиление конструкций,
проемов, демонтажные

работы
2012-2014 2 430 2 430 0 МКУ "УКС"

    2012 2 430 2 430
    2013 0
    2014 0

3. Общестроительные
работы 2012-2014 11 785 0 11 785 МКУ "УКС"

    2012 0
    2013 11 785   11 785
    2014 0

4.

Специальные виды работ
(по устройству

вентиляции,
водоснабжения,

канализации, замене
отопления,

электромонтажные
работы)

2012-2014 8 586 8 586 0 МКУ "УКС"

    2012 0
    2013 8 586 8 586
    2014 0

5. Монтаж СКС 2012-2014 3 560 3 560 0 МКУ "УКС"

    2012 0
    2013 3 560 3 560
    2014 0

6. Мебель, оборудование,
оргтехника 2012-2014 17 249 17 249 0 МКУ "УКС"

    2012 0
    2013 4 544 4 544
    2014 12 705 12 705

7. Устройство фасада,
благоустройство 2012-2014 6 800 3 585 3 215 МКУ "УКС"

    2012 0
    2013 6 800 3 585 3215,38
    2014 0

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ